
MUNICÍPIO DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº 177, de 25 de março de 2024 

 
Constitui Comissão Especial de Avaliação e 
Seleção das propostas referentes ao Edital 
de Chamamento Público nº 03/2024. 

 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que preceitua a alínea 
“c” do inciso II do caput do artigo 61 da Lei Orgânica do Município, 
 
 considerando a solicitação contida no Ofício nº 056/2024-SC, de 
17 de março de 2024, da Secretaria da Cultura do Município, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 Art. 1º - Fica constituída Comissão Especial de Avaliação e 
Seleção das propostas relacionadas ao Edital de Chamamento Público nº 
004/2024, visando ao credenciamento de artistas para apresentações teatrais 
infantis, integrando a programação do Projeto Teatro nas Escolas - 2024, 
composta pelos seguintes membros: 
 I - Marcio Alessandre Franz, Matrícula nº 864961; 
 II - Mariane Yukari Takenobu Perez, Matrícula nº 896991; e 
 III - Helton Rycardo Medes, Matrícula nº 879881. 
  
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogada a Portaria nº 136, de 8 de março de 2024. 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado 
do Paraná, em 25 de março de 2024. 

 
 
 
 

LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO 

 
 

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, nº 3.893, de 26/03/2024 

 


